

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2010**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182501 PROGRAMA : SERVIU V REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Tercer Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>76.022.356</b>	<b>105.515.751</b>	<b>75.656.184</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		7.014	4.550
01	Del Sector Privado		7.014	4.550
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		7.014	
999	***- CAMBIAR NOMBRE VIENE DEL SIGFE 2010 --***			4.550
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	80.437	80.437	665.885
01	Arriendo de Activos No Financieros	16.622	16.622	11.894
03	Intereses	4.280	4.280	653.991
99	Otras Rentas de la Propiedad	59.535	59.535	
07	INGRESOS DE OPERACION	22	22	32.877
01	Venta de Bienes	11	11	16.803
02	Venta de Servicios	11	11	16.074
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	118.394	118.394	566.708
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	64.650	64.650	56.259
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	30.746	30.746	18.465
99	Otros	22.998	22.998	491.984
09	APORTE FISCAL	71.130.695	100.517.462	68.487.283
01	Libre	71.130.695	100.517.462	68.487.283
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.207.842	1.207.842	738.226
99	Otros Activos no Financieros	1.207.842	1.207.842	738.226
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	2.023.396	2.023.396	3.823.228
02	Hipotecarios	2.023.396	2.023.396	3.823.228
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	1.438.570	1.438.570	1.337.427
03	De Otras Entidades Públicas	1.438.570	1.438.570	1.337.427
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	1.351.084	1.351.084	1.286.389
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	75.230	75.230	31.038
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	12.256	12.256	20.000
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	122.614	
	<b>GASTOS</b>	<b>76.022.356</b>	<b>105.515.751</b>	<b>72.579.795</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.840.255	3.139.926	2.455.135
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	286.499	390.946	328.733
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		48.787	32.485
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.416	3.416	
01	Al Sector Privado	3.416	3.416	
006	Otras Transferencias al Sector Privado	3.416	3.416	

26	OTROS GASTOS CORRIENTES	11	99.625	26.438
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	11	99.625	26.438
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	10.240	9.728	3.205
04	Mobiliario y Otros	10.240	9.728	3.205
31	INICIATIVAS DE INVERSION	14.618.511	14.661.099	7.411.160
02	Proyectos	14.618.511	14.661.099	7.411.160
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	58.263.088	87.062.274	62.322.639
01	Al Sector Privado	58.263.088	86.264.886	62.035.863
019	Subsidios Rurales	1.138.423	2.010.145	2.150.485
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	34.385.634	56.779.422	41.977.711
025	Sistema Subsidio Habitacional	6.165.057	7.727.891	7.635.760
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	6.166.231	7.258.216	5.598.578
127	Subsidios Leasing	206.200	204.087	110.387
131	Subsidio Habitacional Extraordinario	10.201.543	12.285.125	4.562.942
03	A Otras Entidades Públicas		797.388	286.776
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		797.388	286.776
34	SERVICIO DE LA DEUDA	336	336	
07	Deuda Flotante	336	336	
35	SALDO FINAL DE CAJA		99.614	
	<b>RESULTADO</b>			<b>3.076.389</b>